
UCHWAŁA NR VIII/69/2019
RADY GMINY LELIS

z dnia 25 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelis

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o  
utrzymaniu  czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lelis stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr III/19/2018 Rady Gminy Lelis z dnia 28 grudnia  2018 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Lelis (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r.  poz. 1142) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 3 skreśla się pkt 6 – 8;

2) w § 1 dodaje się ust. 4-6 w brzmieniu:

„4. W przypadku mycia samochodów osobowych właściciele nieruchomości zobowiązani są stosować 
środki  ulegające biodegradacji, przy czym mycie nie może powodować uciążliwości dla innych osób 
korzystających z danej nieruchomości lub nieruchomości sąsiedniej.

5. W przypadku mycia samochodów ciężarowych właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
zapewnienia aby powstające ścieki odprowadzane były do kanalizacji  lub gromadzone
w szczelnych zbiornikach bezodpływowych w sposób umożliwiający ich  usunięcie,
w szczególności  ścieki takie  nie  mogą być  bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych lub 
do ziemi.

6. Naprawy samochodów poza warsztatami naprawczymi, mogą odbywać się
w obrębie nieruchomości na utwardzonym terenie, z zapewnieniem spływu wody
i nieczystości do  zbiorników bezodpływowych jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby oraz 
uciążliwości dla mieszkańców.”;

3) Rozdział 4 otrzymuje brzmienie:

„Rozdział 4.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 8. 1. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości
z sortowania i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do 
składowania odebrane z terenu gminy Lelis mogą być zagospodarowywane wyłącznie w ramach regionu 
wschodniego gospodarki odpadami komunalnymi w instalacjach wskazanych dla tego regionu 
w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 2024.

2. Odpady komunalne zmieszane, zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania
i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania 
odebrane z terenu gminy Lelis muszą być kierowane w pierwszej kolejności do instalacji posiadających 
status RIPOK, położonych najbliżej miejsca wytworzenia odpadów. Dopiero w przypadku awarii 
instalacji lub braku możliwości przyjmowania odpadów z innych przyczyn, odpady mogą być kierowane 
do instalacji, przetwarzającej dany rodzaj odpadów przewidzianej do zastępczej obsługi regionu 
wskazanej
w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 2024.

3. Wszystkie zmieszane odpady komunalne (kod: 20 03 01) odebrane z terenu gminy Lelis powinny być 
kierowane do instalacji termicznego lub mechaniczno-biologicznego przetwarzania, a przypadku ich 
braku do instalacji zastępczej obsługi regionu wschodniego, zapewniającej przetworzenie odpadów. 
Przekazanie zmieszanych odpadów komunalnych do unieszkodliwienia na składowisku jest możliwe 
tylko

Id: 05E4E791-D220-4303-8728-2A51A2D00483. Uchwalony Strona 1



4. i wyłącznie w przypadku braku możliwości zagospodarowania odpadów w instalacjach regionalnych 
i zastępczych wyznaczonych dla regionu wschodniego, zapewniających odpowiednie przetworzenie 
odpadów.

5. Odpady selektywnie zebrane odebrane z terenu gminy Lelis, powinny trafiać zgodnie
z zasadą bliskości do instalacji regionalnych przewidzianych w Wojewódzkim Planie Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 2024 do obsługi regionu wschodniego, które mają 
możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości, mogą one być 
kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie 
zebranych.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anna Danuta Dobkowska

Id: 05E4E791-D220-4303-8728-2A51A2D00483. Uchwalony Strona 2




